РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.июня2024г.                           с. Легостаево                                          № 26А

О проведении празднования «День села»
на территории Легостаевский сельсовет

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления исторических традиций, созданий условий массового отдыха жителей Легостаевского сельсовета,  руководствуясь ст. 17 Устава Легостаевского  сельсовета Новоселовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение празднования Дня села 13 июля 2024года.
Место проведение: территории ЦСДК Легостаево с 11.00 часов до 20.00 часов
2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования согласно приложение 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования согласно приложение 2.

4. В рамках празднования организовать:
В рамках празднования организовать:

- проведение праздничных мероприятий в муниципальных предприятиях, учреждениях, дворах;

- разработку специальных программ, рассчитанных на детей, молодежь и старшее поколение;

- торговое обслуживание в местах проведения праздничных мероприятий;

- проведение церемоний, поздравления юбиляров,  почетных жителей села;

5. Организовать привлечение благотворительных и спонсорских средств, для проведения праздничных мероприятий.

6.Рекомендовать майору  полиции МО МВД России «Балахтинский» Анферову Е.А. обеспечить охрану общественного порядка при проведении  праздничного мероприятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести», официальном сайте в сети «Интернет».
Глава сельсовета                                                                                С.В. Лалетина
                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                               Легостаевского сельсовета

                                                                                                                от28.06.2024г.  № 26А
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования Дня села 13 июля 2024года

Председатель организационного комитета:

Лалетина Светлана Владимировна           глава Легостаевского сельсовета

Члены организационного комитета:

	Скворцова
Ольга Юрьевна

	Зам. главы Легостаевского сельсовета

	Гончарова Наталья

Сергеевна

	специалист. II категории

	Лалетин
Иван Сергеевич

	специалист по работе
с молодёжью

	Есина Светлана
Александровна
	председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Маурер Александр
 Густавович

	заведующий МБУК
«Легостаевская ЦКС»

                                                                                                               Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                                               Легостаевского сельсовета

                                                                                                                от28.06.2024г.  № 26А
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению празднования Дня села
	№

п/п
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Работа по благоустройству села
	согласно отдельного графика в течение года
	С. В. Лалетина

	2.
	Совещание с руководителями предприятий
	июнь
	С. В. Лалетина

	3.
	Подготовка сценария проведения празднования
	июнь
	А. Г. Маурер

	4.
	Детские развлекательные мероприятия
	 июнь
	И.С. Лалетин

	5.
	Торговое обслуживание в местах проведения праздничных мероприятий
	 июнь
	 С. В. Лалетина

	6.
	Приглашение и выступление артистов
	до 26 июня
	А. Г. Маурер

2